PAGE

Протокол № 1

заседания Попечительского совета

МБУСОССЗН «Комплексный центр социального обслуживания населения»
п. Ивня                                                                       «13 »       января 2016г.

Присутствовали члены Попечительского Совета (МБУСОССЗН «Комплексный центр социального обслуживания населения»):
1. Бец Антонина Трофимовна

2. Гамолина Наталья Николаевна

3. Картамышев Юрий Михайлович

4. Подвальный Евгений Владимирович
5. Позднякова Татьяна Андреевна
6. Царевский Константин Вадимович

Наличие кворума - 100% голосов.

Повестка дня:

1. Планы и перспективы развития Центра на 2016 год.

Докладчик: Яковлева Л.И. – директор МБУСОССЗН «КЦСОН».

2. Работа по организации и проведению праздничных мероприятий ко Дню социального работника.

Докладчик: Заведующая методической, психологической, консультативной помощи Быкова О.Ю.
3. Разработка и внедрение электронной версии анкеты по изучению мнения получателей социальных услуг о качестве социального обслуживания. Докладчик: Заведующая методической, психологической, консультативной помощи Быкова О.Ю.

Повестка дня утверждена членами совета единогласно.

Рассмотрение вопросов повестки дня.

1. Яковлева Л.И.  поприветствовала присутствующих, поблагодарила их за участие в заседании Попечительского совета. Она выступила с информацией о планах и перспективах развития учреждения на 2016 год. Докладчиком были выделены следующие основные направления работы Центра на 2016г.: Организация работы в соответствии с требованиями Федерального закона № 442-ФЗ от 28.12.2013 «Об основах социального обслуживания с граждан в РФ».2 Сохранение внутри учреждения качественных и количественных показателей работы, полное выполнение поведенного до учреждения государственного задания. Налаживание межведомственного взаимодействия в целях реализации социального сопровождения получателей социальных услуг и развитие социального партнерства с учреждениями, предприятиями и организациями всех форм собственности. Повышение профессионального уровня кадрового потенциала, развитие материально-технического оснащения учреждение. Гамолина Н.Н. внесла предложение дать положительную оценку планам Центра, намеченным к реализации в 2016 году.

2. Докладчик Быкова О.Ю.  представила план культурно-массовых мероприятий, направленных на социокультурную реабилитацию граждан пожилого возраста и инвалидов. Более детально были обсуждены планируемые мероприятия ко дню социального работника.
4. Докладчик Быкова О.Ю. довела до сведения присутствующих информацию о внедрении в марте 2016г. электронной версии анкеты по изучению мнения получателей социальных услуг о качестве социального обслуживания. Учреждением постоянно ведется работа по социологическому опросу с целью изучения мнения получателей социальных услуг о качестве предоставляемых социальных услуг. Перед началом работы нами был проведен анализ ожидаемых результатов от внедрения электронной версии анкеты, проведен опрос получателей социальных услуг о наличии доступа к Интернет ресурсам и возможности работы на компьютере (планшете). Актуальность введения электронной версии анкеты заключается в формировании аналитических данных на базе электронного анкетирования, оперативный и качественный мониторинг, анализ и оценка работы учреждения, в том числе в рамках выполнения государственного задания, доведенного до учреждения. В настоящее время на официальном сайте учреждения уже размещена анкета и идет апробация проекта, заключающаяся в 3 этапа:

 - информирование получателей социальных услуг о возможности заполнения электронной версии анкеты по изучению их мнения о качестве предоставляемых социальных услуг;
 - анализ результатов;
- принятие мер для улучшения качества социального обслуживания (при необходимости).

Попечительский совет постановляет:
 1. Дать положительную оценку планам Центра, намеченным к реализации в 2016 году.
2. Принять к сведению информацию о проведении на базе учреждения праздничных мероприятий ко Дню социального работника.  Продолжать работу учреждения, направленную на социокультурную реабилитацию граждан пожилого возраста и инвалидов. Строить работу с пожилыми гражданами с учетом индивидуальных потребностей, соответствия взглядам, привычкам, культурным запросам старшего поколения.
 3. Информацию о внедрении электронной версии анкеты по изучению мнения получателей социальных услуг о качестве социального обслуживания принять к сведению. Данный инновационный проект считать положительным. Рекомендовано начать активное информирование получателей социальных услуг о возможности заполнения электронной версии анкеты на сайте учреждения.
Председатель заседания

Попечительского Совета

МБУСОССЗН «КЦСОН»                 ________      /Картамышев Ю.М./

Секретарь заседания

Попечительского Совета

МБУСОССЗН «КЦСОН»

________     / Бец А.Т./

PAGE
2